Surabaya, 10 Jumadil Akhir 1331 H/17 Mei 1913 M. Beliau

merupakan sosok terkemuka dan ulama dengan penguasaan mendalam

dalam bahasa Arab dan sastra Arab, serta memiliki keahlian di berbagai

bidang ilmu, seperti fiqih, tafsir, hadits, tasawuf, sirah, dan tarikh.

Keahliannya sangat dihargai di Indonesia, terutama di kalangan para

BAB IV

PEMBAHASAN

A. Biografi Syekh Umar bin Ahmad Baradja

1. Biografi Singkat64

Pada hari Sabtu tanggal 10 Jumada Ats-Tsani 1331 H atau

tanggal 17 Mei 1913 M, Umar Bin Ahmad Baradja lahir di Ampel

Surabaya. Beliau wafat di Surabaya pada hari Sabtu tanggal 16 Rabi'

Al-Tsani 1427 H atau tanggal 13 November 1990 M. berasal dari

keturunan Syekh suku Al-Baradja yang meninggalkan Sayun

Hadramaut, Yaman. Syekh Abi Raja'a Sa'ad bin Abadullah bin Ali